АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022

       № 84
О внесении изменений в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 29.03.2022 года № 31 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение»
В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение», в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 29.03.2022 г. № 31 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение»:
1.1. Дополнить Графы 21, 22, 23, 24, 25 Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Новосельцевского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.novoselcevo.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения

                   А.С. Новосельцева

Радюк Т.М.

(838252)36208
Приложение к постановлению

Администрации Новосельцевского
сельского поселения

от 12.08.2022 № 84
РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение»

I. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Новосельцевского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование муниципальной

услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предостав-ления муниципаль-ной услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления  муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	21
	 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление от 12.08.2022 № 79 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

	Физические лица и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	бесплатно
	- решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
- решение об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
- уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	22
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящего в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)
	Постановление от 12.08.2022 № 80 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящего в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)»

	Физические лица и юридические лица, государственные и муниципальные учреждения, некоммерческие организации, объединения работодателей, товарищества собственников жилья, адвокатские, нотариальные, торгово-промышленные палаты;

медицинские организации, организации, осуществляющие образовательную деятельность;

хозяйствующий субъект, желающий заключить договор безвозмездного пользования муниципального имущества
	бесплатно
	- договор аренды, безвозмездного пользования муниципальным имуществом, находящимся в казне муниципального образования;

- уведомление об отказе в заключении договора аренды, безвозмездного пользования муниципальным имуществом, находящимся в казне муниципального образования

	23
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	 Постановление от 12.08.2022 № 81 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

	Физические лица и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	бесплатно
	− решение о подготовке документации по планировке территории;

− решение о подготовке документации по внесению изменений в документацию по планировке территории;

− решение об отказе в подготовке документации по планировке территории;

− решение об утверждении документации по планировке территории и утвержденная документация по планировке территории;

− решение об утверждении документации по внесению изменений в документацию по планировке территории и утвержденная документация по внесению изменений в документацию по планировке территории;

− решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги

	24
	Принятие решения о включении в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд
	Постановление от 12.08.2022 № 82 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о включении в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд»

	физические лица
	бесплатно
	- включение заявителя в список граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд;

- отказ во включении в список  граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд

	25
	Приём заявок и принятие решения о проведении ярмарок
	Постановление от 12.08.2022 № 83 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги

«Приём заявок и принятие решения о проведении ярмарок»

	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	бесплатно
	- решение об отведении места для проведения ярмарки;
- решение об отказе в отведении места для проведения ярмарки